2

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

30.04.2010
№ 184

О внесении изменений в Решение
Городской Думы города Таганрога

от 21.12.2009 № 116
«О бюджете муниципального

образования «Город Таганрог» на 2010 год»

Принято
Городской Думой

29.04.2010

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  руководствуясь  статьей  31
Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1.      Внести  в  Решение  Городской  Думы  города  Таганрога  от  21.12.2009  №116  «О  бюджете
муниципального образования «Город Таганрог» на 2010 год», следующие изменения:

1.1.    Абзац первый пункта 18 изложить в следующей редакции:
«18.   Предусмотреть субсидию в  целях  возмещения  затрат  или   недополученных  доходов  в

связи  с  выполнением  работ,  оказанием  услуг  по  содержанию  и  ремонту  объектов
жилищно-коммунального  хозяйства  и  благоустройства  города  (за  исключением  содержания
объектов, используемых  в  сфере тепло - и  водоснабжения, водоотведения, очистки сточных  вод), а
также  осуществлением   прочих   мероприятий   (расходов)   в  сфере  жилищно  -  коммунального
хозяйства, не указанных в пункте 8 ч.1 ст.14 Федерального закона от 21.07.2007 №185-ФЗ «О  Фонде

2

содействия  реформированию  жилищно-коммунального  хозяйства»  в  порядке,  утвержденном
Администрацией города Таганрога, в следующих объемах:»;

1.2.    Пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21.   Установить, что получатели средств бюджета города Таганрога при заключении

муниципальных контрактов, иных договоров о поставке товаров, выполнении работ и об оказании
услуг, включая договоры, подлежащие оплате за счет средств, полученных от оказания платных услуг
и иной, приносящей доход деятельности, вправе предусматривать авансовые платежи в размерах,
установленных  муниципальными нормативными правовыми актами. »;

1.3.    Пункт 21 дополнить пунктом 21.1 следующего содержания:
«21.1.Администрация города Таганрога в 2010 году проводит мероприятия по реструктуризации

задолженности организаций, осуществляющих деятельность на территории города Таганрога, по
налогам, сборам, начисленным пеням и штрафам, подлежащим зачислению в бюджет города
Таганрога, в порядке и на условиях, установленных Администрацией города Таганрога».

2.     Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному
 опубликованию не позднее 10 дней после его подписания.

3.      Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное опубликование
настоящего Решения .

4.     Контроль  за  выполнением  настоящего  Решения  возложить  на  Мэра  города  Таганрога
Федянина Н.Д.

Мэр города Таганрога                          Н. Федянин

Председатель Городской Думы
города Таганрога                          Ю. Стефанов